
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 275 del 21-07-2022

OGGETTO: Impegno di spesa per l'esecuzione dei lavori relativi all'adeguamento dei locali
del centro di cottura, posti al piano terra dell'edificio scolastico Don L. Milani.

Premesso:
Che l'Amministrazione comunale vuole riattivare il centro di cottura, posto al P.T. dell'edificio
scolastico Don L. Milani di Via Vittorio Veneto;
Che lo stesso deve essere adeguato alla normativa vigente, al fine di poter acquisire tutte le
autorizzazioni necessarie per l'avvio dell'attività;
Che per quanto sopra si è reso necessario dotarsi di un progetto esecutivo per l’esecuzione dei
necessari lavori;
Che con trattativa con unico operatore tramite Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) trattativa N.
1985776 del 12/01/2022, l’incarico per la redazione del progetto esecutivo per l’adeguamento dei
locali del centro cottura posti al Piano Terra dell’edificio scolastico Don L. Milani è stato affidato al
dott.  Ing. Alessandro Lo Castro con sede in Randazzo via Gaeta, 54;
Visto il progetto esecutivo presentato dal tecnico sopracitato, dal quale si evince che per
l’esecuzione dei lavori occorre la somma di € 43.268,20 IVA compresa;
Considerato che, con determina n. 407 del 23/12/2021, è stata impegnata la somma di €. 9.000,00
per competenze tecniche relative alla progettazione in oggetto;
Che, con delibera di G. M.  n. 79 del 19.07.2022 è stata assegnata al Responsabile del V Settore la
complessiva somma di €. 34.268,20 quale differenza tra la somma complessiva occorrente per
l’esecuzione dei lavori e la somma precedentemente imputata;
Che con la stessa, la somma di € 34.268,20 è stata destinata, al codice meccanografico
n. 01.11.-2.02.01.09.999 del bilancio 2021/2023, esercizio finanziario 2022;
Che, pertanto, occorre prenotare l’impegno per la somma di € 34.268,20;
Visto l’art. 55 della Legge 142/90, che prescrive, disposizione confermata dall’art. 163 del D. L.vo
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, per ogni impegno di spesa l’attestazione della
relativa copertura finanziaria e che i Provvedimenti dei Responsabili, individuati ai sensi del
comma 3 bis dell’art. 51 della L. 142/90, che comportano impegni di spesa sono trasmessi al
Responsabile del Servizio Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 15/2022, con il quale sono stati riconfermati i Responsabili
degli uffici;
Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

Di impegnare, quale prenotazione di impegno, la somma di € 34.268,20, al codice1.
meccanografico 01.11.-2.02.01.09.999 del bilancio 2021/2023, esercizio finanziario 2022,
per l’esecuzione dei lavori relativi all'adeguamento dei locali del centro di cottura, posti al
piano terra dell'edificio scolastico Don L. Milani.

Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per la2.
conferma dell’impegno di spesa.

Di disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e3.
la sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 264 del 25-07-2022
Reg. Gen. N. 637 del 26-07-2022

OGGETTO: Impegno di spesa per l'esecuzione dei lavori relativi all'adeguamento dei locali
del centro di cottura, posti al piano terra dell'edificio scolastico Don L. Milani.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 ALDO ILLUMINATO MELI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore V S.O. LAVORI PUBBLICI E·
URBANISTICA;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Impegno N.   173 del 26-07-2022 a Competenza   CIG Z31373E205

5° livello 01.11-2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c.

Capitolo       8975 / Articolo
MANUTENZ.NE STRAORD. E MESSA IN SICUREZZA IMMOB. C.LI LEGGE 84/08

Causale IMPEGNO DI SPESA PER LESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI ALLADEGUAMENTO DEI LOCALI DEL
CENTRO DI COTTURA, POSTI AL PIANO TERRA DELLEDIFICIO SCOLASTICO DON L. MILANI

Importo 2022 Euro 34.268,20

Addì 26-07-2022 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


